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Innspill til oppstart av arealdelen av kommuneplanen

BirdLife Oslo og Akershus viser til melding om oppstart av arbeid med kommuneplanens arealdel. Vi har 
i telefonsamtale med arealplanlegger Cecilie Kinstad fått aksept for å levere våre merknader én dag etter 
fristen, og det takker vi for.

Vi vil først vise til FNFs innspill, som BirdLife OA er med på. Der pekes det på viktige temaer som må 
reflekteres i arealdelen blant annet for å følge opp naturavtalen fra Montreal. Det gjelder vern og sikring 
av ulike typer natur, restaurering av nedbygde og utnyttede områder, arealnøytralitet og planvask. 
 
Vi registrerer at kommunen inviterer lag, foreninger og enkeltpersoner til å komme med forslag til arealer 
der det ønskes ny bruk. BirdLife OA vil isteden oppfordre kommunen til selv å øke arealet av og antall 
områder som reguleres til spesialområde naturvern etter plan- og bygningsloven, for å sikre og øke det 
biologiske mangfoldet. Det er behov for spesiell innsats for å sikre våtmarker, myr, eldre skog og rike kul-
turlandskap. Vi kan bistå kommunen med å foreslå konkrete områder om dere selv ikke har oversikt over 
hva som er viktigst å ta vare på.

Dersom kommunen eier arealer med gammel naturskog bør de eldste og mest artsrike arealene settes av 
til skogvern etter naturmangfoldloven, for eksempel gjennom ordningen med frivillig skogvern, de øvrige 
som administrativt fredete områder.

Videre oppfordrer vi kommunen til å være svært kritiske til arealinnspill som kommer i løpet av denne 
høringen som gjelder utbygging av natur- og landbruksarealer. Kommunen bør bestrebe seg på å bli 
arealnøytrale og dermed også foreta en planvask av tidligere planlagte utbygginger som berører natur- og 
landbruksarealer. Kommunen må ha som mål at det ikke blir ytterligere tap av disse arealkategoriene, og 
heller ha fokus på å restaurere ødelagte områder. Særlig nå, som vi er inne i FNs naturrestaureringstiår.
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